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KAMPANIA 1% w MŁAWIE 
ZOSTAW SWÓJ 1% w MŁAWIE 

 
 
W ostatnim dniu składania deklaracji 
podatkowych i możliwości odpisania 1 % 
podatku na funkcjonowanie organizacji 
pozarządowych przekazujemy zestawienie 
mławskich organizacji oraz kwot jakie udało 
im się zebrać za 2011 r. Wyrażamy 
przekonanie, że zebrane kwoty na 
mławskie organizacje za 2012 rok  będą 
wyższe. Dane będą dostępne w okolicach 
września 2013 r.  

 
 
W zestawieniu   liczba porządkowa (miejsce w zestawieniu), numer KRS, nazwa organizacji pożytku publicznego  
oraz przekazana przez podatników kwota w zł: 

 1563. 0000191060 HOSPICJUM KRÓLOWEJ APOSTOŁÓW W MŁAWIE - 21.470,70 zł 

 2026. 0000207398 STOWARZYSZENIE "WSPÓLNOTA MARIACKA" - 14.401,40 zł 

 2126. 0000132887 KATOLICKIE STOWARZYSZENIE WSPIERANIA DZIEŁ MIŁOSIERDZIA I EWANGELIZACJI 
"SERCE ZA SERCE"  - 13.367,10 zł 

 2625. 0000233382 KLUB SPORTOWY "ZAWKRZE MŁAWA" - 9.534,00 zł 

 3402. 0000153378 ZWIĄZEK TWÓRCÓW ZIEMI ZAWKRZEŃSKIEJ - 5.843,80 zł 

 4404. 0000046071 TOWARZYSTWO SPORTOWE RELAKS W MŁAWIE - 3.192,00 zł 

 4831. 0000212842 KLUB STRZELECTWA SPORTOWEGO "KALIBER" W MŁAWIE - 2.448,70 zł 
Dane zebrane zostały opracowane na podstawie danych opublikowanych przez Ministerstwo Finansów. 
Źródło: http://www.mf.gov.pl/_files_/podatki/statystyki/2011/informacja_1procent_za_2011.pdf   
W powyższym  zestawieniu nie ma organizacji, ,które mają swoje oddziały w Mławie, a środki wpływały na 
konto główne organizacji i dopiero potem były dystrybuowane do oddziałów w poszczególnych miastach.  
 

ROZSTRZYGNIĘCIA 4 KONKURSÓW OFERT 
29 kwietnia br ogłoszono wyniki otwartych konkursów ofert, wnioski na które składały organizacje 
pozarządowe. Rozstrzygnięto 4 konkury przyznając w sumie 34 tys. zł na różnego rodzaju inicjatywy 
na rzecz mieszkańców naszego miasta.  Zadania oraz przyznane kwoty:  
 

 Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie działań na rzecz kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury w 2013 r. - www.mlawa.pl/2013-rok/ogloszenie-wynikow-w-
otwartym-konkursie-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-w-zakresie-dzialan-na-rzecz-
kultury-sztuki-ochrony-dobr-kultury-w-2013-r.html 

 

Wiadomości lokalne  

http://www.mf.gov.pl/_files_/podatki/statystyki/2011/informacja_1procent_za_2011.pdf
http://www.mlawa.pl/2013-rok/ogloszenie-wynikow-w-otwartym-konkursie-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-w-zakresie-dzialan-na-rzecz-kultury-sztuki-ochrony-dobr-kultury-w-2013-r.html
http://www.mlawa.pl/2013-rok/ogloszenie-wynikow-w-otwartym-konkursie-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-w-zakresie-dzialan-na-rzecz-kultury-sztuki-ochrony-dobr-kultury-w-2013-r.html
http://www.mlawa.pl/2013-rok/ogloszenie-wynikow-w-otwartym-konkursie-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-w-zakresie-dzialan-na-rzecz-kultury-sztuki-ochrony-dobr-kultury-w-2013-r.html


NEWSLETTER ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

MIASTA MŁAWA 

 

 

 Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie pomocy społecznej - 
pomocy najuboższym w 2013 r. - http://www.mlawa.pl/2013-rok/ogloszenie-wynikow-w-
ramach-otwartego-konkursu-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-w-zakresie-pomocy-
spolecznej-pomocy-najubozszym-w-2013-r.html 

 

 Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie specjalistycznej pomocy dla 
osób uzależnionych od alkoholu oraz członków ich rodzin w 2013 - 
http://www.mlawa.pl/2013-rok/ogloszenie-wynikow-w-ramach-otwartego-konkursu-ofert-
na-realizacje-zadan-publicznych-w-zakresie-specjalistycznej-pomocy-dla-osob-uzaleznionych-
od-alkoholu-oraz-czlonkow-ich-rodzin-w-2013.html 

 

 Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie dofinansowania wkładu 
własnego organizacji pozarządowych realizujących projekty współfinansowane ze źródeł 
zewnętrznych - http://www.mlawa.pl/2013-rok/ogloszenie-wynikow-w-ramach-otwartego-
konkursu-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-w-zakresie-dofinansowania-wkladu-
wlasnego-organizacji-pozarzadowych-realizujacych-projekty-wspolfinansowane-ze-zrodel-
zewnetrznych.html 

 
 

WOLONTARIAT – TWÓJ SPOSÓB NA EMERYTURĘ! 
Nie masz pomysłu jak spędzić wolny czas? A może myślisz, że po sześćdziesiątce nie można już dzielić 
się swoimi talentami i wiedzą? Obawiasz się, że nie podołasz nowym zadaniom? Że przecież, są 
młodzi, w pełni zdrowi... Nic bardziej mylnego! Naszą odpowiedzią na te wątpliwości jest wolontariat, 
do którego chcemy Cię serdecznie zaprosić. 
Wolontariat to bezpłatne i dobrowolne działanie na rzecz innych, wykraczające poza więzi rodzinno - 
koleżeńskie. Każdy może być wolontariuszem, choć nie każdy może robić wszystko i wszędzie. 
Wszyscy jednak znajdą w wolontariacie coś na miarę swoich możliwości i potrzeb. Wystarczy tylko 
spróbować! 
Wolontariat to często droga do poznania nowych osób, spędzenia w twórczy sposób wolnego czasu, 
zrobienia czegoś dobrego dla sprawy, w którą się wierzy. Umożliwia też dzielenie się 
doświadczeniami, umiejętnościami, rozwija pasje i inspiruje do działania. W wolontariacie możesz też 
realizować własne pomysły. 
Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej, serdecznie zapraszamy do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mławie przy ul. Narutowicza 6, godz. 8:00 – 16:00. 
Artykuł opracowany w ramach projektu „Aktywni seniorzy – aktywni wolontariusze" dofinansowanego  
w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2012-2013 

źródło: MOPS 
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PARADA SCHUMANA – SPOTKAJMY SIĘ 11 MAJA W WARSZAWIE! 

W sobotę 11 maja przez Warszawę przejdzie 
czternasta Parada Schumana - doroczny, pełen 
energii, marsz z okazji Dnia Europy. Zapraszamy 
- Spotkajmy się! autor(ka): Fundacja Schumana 
Parada Schumana ruszy 11 maja o godz. 12  
z placu Zamkowego. Kilkutysięczna grupa 
zwolenników Unii Europejskiej przejdzie 
Krakowskim Przedmieściem, ulicą Królewską 
przez Plac Teatralny z powrotem na Trakt 
Królewski. Zapraszamy do udziału, pokażmy, że 

zależy nam na Europie! 
Kolorowa Parada to najbardziej charakterystyczny, ale nie jedyny element obchodów europejskiego 
święta. Fundacja Schumana, organizator marszu, zaprasza wszystkich warszawiaków i gości do 
udziału w dwudniowych Polskich Spotkaniach Europejskich. W tym roku, z okazji jubileuszowej, 
dwudziestej edycji Spotkań, przygotowany został wyjątkowo atrakcyjny program. 
Po Paradzie Schumana warto będzie odwiedzić Miasteczko Schumana. Na Krakowskim Przedmieściu 
w pobliżu kościoła św. Anny i Skweru Hoovera na około 30 stoiskach czekać będzie wiele 
niespodzianek. Wśród nich będą quizy, konkursy, gry, zabawy, kampanie informacyjne i spotkania  
z ekspertami. Goście Miasteczka będą mieli wyjątkową możliwość rozmowy z europosłami (m.in. 
Leną Kolarską-Bobińską, Markiem Siwcem, Pawłem Kowalem) na temat ich codziennych obowiązków 
i zadań w Parlamencie Europejskim. 
A ponieważ to jubileusz, Fundacja dodatkowo organizuje europejską Akademię Schumana. W jej 
programie znajdą się otwarte dla publiczności spotkania z ciekawymi ludźmi (m.in. z Komisarzem 
Lewandowskim) oraz pokaz filmów na temat bezpieczeństwa granic europejskich, praw emigranta  
i problemów związanych z nielegalną imigracją. Specjalnie dla uczestników Akademii swoje 
ekspozycje bezpłatnie udostępnią muzea i galerie warszawskie. Aktualny spis wydarzeń znajduje się 
na www.schuman.pl/akademia. 
Ponadto, w ramach XX Polskich Spotkań Europejskich 10 maja odbędzie się konferencja Europolis – 
inteligentne miasta przyszłości. Uczestnicy oraz goście będą dyskutować o koncepcji smart cities. 
Przedstawione będą również metody i rozwiązania, które pozwalają miastom, ich władzom  
i mieszkańcom dotrzymać kroku zmianom społecznym i technologicznym. We współpracy  
z przedstawicielami przemysłu i środowiskiem naukowym opracowywane są systemy, które 
pozwalają lepiej i oszczędniej wykorzystywać zasoby, a jednocześnie poprawiać jakość życia  
w mieście. Zaproszenie Fundacji Schumana oraz władz Warszawy – organizatorów konferencji 
Europolis – przyjęli przedstawiciele europejskich metropolii - Berlina, Helsinek, Nantes i Wiednia, 
oraz firmy Orange, PKN ORLEN i Siemens. Swoją obecność potwierdziła również Minister Rozwoju 
Regionalnego Elżbieta Bieńkowska. 
Polskie Spotkania Europejskie organizowane są co roku w okolicach 9 maja. Dzień ten w krajach Unii 
Europejskiej jest oficjalnie obchodzony jako Dzień Europy. 
Historia Spotkań Europejskich 
Polskie Spotkania Europejskie po raz pierwszy odbyły się dwadzieścia lat temu, kiedy członkostwo 
Polski w Unii Europejskiej było jeszcze marzeniem. Polska Fundacja imienia Roberta Schumana była 
wtedy pionierem w debacie europejskiej. Początkowo Spotkania ograniczały się jedynie do 
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konferencji, ale i tak stały się wydarzeniem wyjątkowym. Uczestniczyli w nich bowiem europejscy 
mężowie stanu i intelektualiści, a zainteresowanie było tak duże, że sala konferencyjna okazała się 
zbyt mała, by pomieścić chętnych. Parada Schumana po raz pierwszy przeszła ulicami Warszawy  
w 2000 roku i była ważnym elementem przyciągającym uwagę Polaków przed referendum 
akcesyjnym w 2003 roku. 
Źródło: NGO.pl 
 

MAZOWIA NA MAZOWSZU – JAK PRACUJE REGIONALNA FEDERACJA ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWYCH 

Przedstawiamy główne kierunki działania Federacji  
i oddajemy głos osobom, które współpracują  
z Federacją. Zobaczcie, czym i z jakim skutkiem 
zajmuje się MAZOWIA! autor(ka): Paulina Sobieszuk 
Federacja Organizacji Służebnych MAZOWIA to 
zrzeszenie mazowieckich organizacji pozarządowych. 
Działamy nieprzerwanie od 2001 roku, aktualnie na 
rzecz 46 organizacji członkowskich oraz wielu innych 
współpracujących organizacji i osób. 

Reprezentujemy ich interesy, monitorujemy działania władz samorządowych różnych szczebli, 
animujemy, doradzamy i szkolimy. Wspieramy organizacje, ale cały czas jesteśmy z ludźmi. Pracujemy 
z nimi, pomagamy, a także wciąż uczymy się od nich, jak skutecznie wspierać organizacje 
pozarządowe na Mazowszu. Nasz cel to wzmacnianie organizacji pozarządowych i innych inicjatyw 
obywatelskich. 
Federacja prowadzi różnorodne działania, od inicjowania i wsparcia powstających grup inicjatywnych 
dla osób niepełnosprawnych, przez wszechstronne wsparcie grup roboczych i sieci organizacji 
pozarządowych w regionie oraz w Warszawie , aż po wypracowanie i upowszechnianie standardów 
pracy w organizacjach pozarządowych. Stale współpracujemy z organizacjami członkowskimi 
Federacji w zakresie działań rzeczniczych, poradnictwa i szkoleń. 
"Za wszystkimi projektami stoją ludzie, którzy pracują na rzecz realizacji wspólnego celu – 
wzmocnienia organizacji pozarządowych i innych inicjatyw obywatelskich na terenie województwa 
mazowieckiego. Efekty tej pracy to często nie tylko wypracowanie i wdrożenie określonych 
rozwiązań. To także poznanie ciekawych ludzi, którzy reprezentują wysoki poziom wiedzy. Zdobycie 
fachowej wiedzy, która później przydaje się w pracy w organizacji pozarządowej". 
[Krystyna Niedziółka, Stowarzyszenie Kultura Oświata Samorządność KOS z Siedlec]. 
"Wartością dodaną działań Federacji jest wzmocnienie lokalnych aktywistów, którzy w nieodległej 
przyszłości mogą stać się lokalnymi liderami zmiany. Dzięki projektowi Mazowii czuję pewność siebie, 
naprawdę dużo mi to dało. Wiem, że mogę coś zmienić, na przykład w urzędzie". 
[Małgorzata Miziołek, uczestniczka projektu Lokalne Grupy Inicjatywne na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych oraz wcześniej URZĄDzamy RAZEM]. 
Wzmocnienie lokalnych struktur to ważny etap na drodze do federalizacji. Dobrym podsumowaniem 
tej gałęzi działań Federacji jest wypowiedź Karola Michalczyka z pruszkowskiego Stowarzyszenia 
5plus, a obecnie – prezesa Zarządu Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Pruszkowskiego. "Co 
projekt Mazowii dał stowarzyszeniu 5plus? Dał?!? W sensie dosłownym - nic. Natomiast pokazał jak 
działają w rzeczywistości prawidłowo rozumiane i stosowane zasady pomocniczości oraz szacunku dla 
autonomii. Pozwolił na krystalizację planów i zamierzeń wyrażanych od dłuższego czasu  
w rozmowach pomiędzy organizacjami pozarządowymi. W naszym przypadku oznaczało to 
powołanie do życia Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Pruszkowskiego. [Projekt] Poszerzył 
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możliwość zdobywania nowych kontaktów, wiedzy, środków, a w rezultacie - realizacji nowych 
przedsięwzięć. Pobudził, skonkretyzował, zorganizował. Zawsze chciałbym dostawać takie nic". 
Poza działaniami w terenie, Federacja MAZOWIA podejmuje problemy istotne z punktu widzenia 
całego sektora. Jednym z najnowszych przykładów takich działań jest wypracowanie przez ekspertów 
w konsultacji z przedstawicielami organizacji pozarządowych standardów zarządzania organizacją ze 
szczególnym uwzględnieniem finansów. 
"Zarządzanie organizacją pozarządową jest dużo bardziej skomplikowane niż się wydaje. Ilość 
przepisów, sprawozdań i wymagań księgowych jest większa niż w przedsiębiorstwach. Standardy 
pozwolą organizacjom pozarządowym zrobić milowy krok w kierunku profesjonalizacji i standaryzacji, 
co przy tak dynamicznie rozwijającym się sektorze jest nieodzowne. To była bardzo cenna inicjatywa  
i wszelkie kolejne tego typu popieramy". 
[Beata Kulesza, prezeska i Katarzyna Parafianowicz, wiceprezeska Fundacji Serce Dziecka]. 
 Oprócz wyżej wymienionych inicjatyw, w ciągu ostatnich trzech lat udzieliliśmy ponad 400 godzin 
porad specjalistycznych i zorganizowaliśmy 125 szkoleń dla 1563 uczestników. A co dalej? Na 
przyszłość mamy równie dużo pomysłów. 
Budujcie ją z nami! 
Zespół Federacji MAZOWIA 
Informacje na temat zasad członkostwa w Federacji i możliwości włączania się w różnorodne 
inicjatywy znajdują się na naszej stronie internetowej. Od stycznia tego roku wysokość składek 
członkowskich w Federacji jest uzależniona od przychodu organizacji, co czyni je przyjaznymi dla 
niewielkich organizacji. Chcemy, by Federacja była dostępna dla wszystkich i stanowiła szeroką 
reprezentację trzeciego sektora na Mazowszu. Bez Was nam się nie uda! 
www: www.mazowia.org.pl  

 
„ZASŁUŻENI DLA WARSZAWY" PRZEDSTAWICIELE ORGANIZACJI CZŁONKOWSKICH 
FEDERACJI MAZOWIA 
Miło nam poinformować, że w dniu 19 kwietnia 2013 roku czterech przedstawicieli organizacji 
członkowskich Federacji MAZOWIA otrzymało wyróżnienie od Rady Miasta Warszawy z okazji 10-lecia 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. "Zasłużeni dla Warszawy" to m.in. Anna 
Gierałtowska z Powiślańskiej Fundacji Społecznej oraz Zbigniew Wejcman, Paweł Jordan i Joanna 
Krasnodębska ze Stowarzyszenia BORIS. Gratulujemy ! 
 

BĄDŹMY RAZEM 4 CZERWCA! 
"4 czerwca 1989 roku podarowaliśmy sobie sami wielki dar – wolność. Dbajmy o nią, pielęgnujmy ją, 
szczyćmy się osiągnięciami naszego kraju. W tę ważną rocznicę spotkajmy się i wznieśmy toast za 
naszą wolność. Bądźmy tego dnia razem!" - Prezydent RP apeluje do organizacji pozarządowych  
i samorządów 
Prezydent Bronisław Komorowski 
Apel Prezydenta RP do organizacji pozarządowych i samorządów 
Szanowni Państwo, Drodzy Współobywatele! 
4 czerwca 1989 roku odnieśliśmy jedno z największych zwycięstw w naszej historii. Przy urnach, kartą 
wyborczą, bezkrwawo odrzucony został komunizm. Razem rozpoczęliśmy budowę wolnej, 
demokratycznej i suwerennej Polski. Udało się nam to dlatego, że potrafiliśmy być razem. Razem dla 
Polski. 
Po ponad dwudziestu latach od tamtego wydarzenia uczcijmy wspólnie ten ogromny sukces.  
4 czerwca – Święto Wolności, święto wszystkich obywateli jest okazją do złożenia sobie nawzajem 
gratulacji i podziękowań – za minione lata, za codzienną pracę, za wysiłek na rzecz przyszłości. 

http://www.mazowia.org.pl/
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Zachęcam do wspólnego świętowania. Sprawmy, aby ten dzień był czasem naszej wspólnej radości  
z odniesionych sukcesów. Bądźmy dumni z tego, jak dobrze udało nam się zagospodarować wolność, 
jak wiele osiągnęliśmy w budowaniu obywatelskiego, demokratycznego państwa i społeczeństwa. 
Szanowni Państwo! 
Pragnę zwrócić się do organizacji pozarządowych i samorządów o zorganizowanie tego dnia 
wolnościowych koncertów, wystaw, spotkań, debat. Zwracam się także do nauczycieli i 
wychowawców o przeprowadzenie w szkołach lekcji wolności. Wspólnie z uczniami warto 
porozmawiać na temat historycznej daty 4 czerwca i wolności: obywatelskiej, ekonomicznej, wolności 
słowa i tworzenia, wolności w internecie i innych jej aspektach. Niech wolność będzie dla nas 
impulsem do działania, niech stanie się inspiracją dla artystów, twórców, naukowców. Świętujmy 
razem – przedstawiciele mediów, politycy, przedsiębiorcy. Rodziny, sąsiedzi, wspólnoty religijne. 
Świętujmy w Polsce i za granicą. 
Zwracam się do wszystkich współobywateli: 4 czerwca 1989 roku podarowaliśmy sobie sami wielki 
dar – wolność. Dbajmy o nią, pielęgnujmy ją, szczyćmy się osiągnięciami naszego kraju. W tę ważną 
rocznicę spotkajmy się i wznieśmy toast za naszą wolność. Bądźmy tego dnia razem! 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski 
 

KIEDY ORGANIZACJA MUSI PROWADZIĆ KASĘ FISKALNĄ NGO.PL 
Organizacje pozarządowe nierzadko prowadzą sprzedaż swoich usług lub towarów pojedynczym 
osobom. Z tego powodu mogą mieć obowiązek stosowania kasy fiskalnej. Na przykładzie organizacji, 
która prowadzi teatr i sprzedaje bilety wyjaśniamy, jakie są zasady zwolnienia z tego obowiązku. 
autor(ka): Ryszard Kuzia 
Nasza fundacja zajmuje się kształceniem teatralnym młodzieży, prowadzimy teatr. Ostatnio 
zaniepokoiło nas rozporządzenie ministra finansów w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia 
ewidencji z zastosowaniem kas rejestrujących. Czy działalność odpłatna fundacji tożsama jest  
z działalnością na rzecz osób fizycznych w rozumieniu tego rozporządzenia? Czy na przykład sprzedaż 
biletów na nasze spektakle podlega limitowi 20 tys. zł w skali roku? Czy z przepisów tego 
rozporządzenia albo z innych przepisów wynika zwolnienie nas z obowiązku ewidencjonowania 
sprzedaży za pomocą kasy fiskalnej? Prosimy o wsparcie w interpretacji przepisów. 
Prowadzona przez fundację odpłatna działalność statutowa, polegająca na kształceniu teatralnym 
młodzieży, będzie podlegać obowiązkowi ewidencjonowaniu z wykorzystaniem kasy rejestrującej, 
jeśli opłaty za ww. usługi dokonują osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej, np. 
uczestnicy kursu lub ich rodzice. Nie ma też znaczenia, czy organizacja świadczy swoje usługi  
w ramach działalności odpłatnej pożytku publicznego, czy działalności gospodarczej. Podobnie będzie 
ze sprzedażą biletów na wystawiane przez fundację spektakle teatralne, jeśli sprzedawane są osobom 
fizycznym. O obowiązku stosowania kasy fiskalnej decyduje bowiem np. wysokość sprzedaży (więcej 
o rodzajach możliwych zwolnieniach tutaj: http://poradnik.ngo.pl/x/865961).  
Mimo że czynności, których dokonuje fundacja, podlegają obowiązkowi ewidencjonowania za 
pomocą kasy fiskalnej [wynikającemu z art. 111 ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT)], 
to można go uniknąć, korzystając ze zwolnień zawartych w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
29 listopada 2012 r. w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas 
rejestrujących. Poniżej wyjaśniono, jak sprawdzić, czy to zwolnienie dotyczy naszej organizacji. 
Edukacja artystyczna 
Najpierw musimy znaleźć symbol Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług, pod którym może zostać 
sklasyfikowana działalność organizacji, by wiedzieć, czy mieści się wśród zwolnień wymienionych  
w załączniku do rozporządzenia ministra finansów. Działalność fundacji polegająca na kształceniu 
teatralnym młodzieży, naszym zdaniem, zgodnie z objaśnieniami zawartymi na stronie internetowej 
GUS http://www.stat.gov.pl/Klasyfikacje/,  sklasyfikowana jest pod symbolem: 

http://poradnik.ngo.pl/x/865961
http://www.stat.gov.pl/Klasyfikacje/
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85.52.19.0 PKWiU „Usługi w zakresie pozostałych pozaszkolnych form edukacji artystycznej” 
Przy tym kodzie PKWiU zamieszczono też w precedensie opis: „ORGANIZOWANIE WARSZTATÓW 
ARTYSTYCZNYCH (NP. TEATRALNYCH) DLA DZIECI”. 
Działalność fundacji zadającej pytanie podlegałaby więc zwolnieniu przedmiotowemu określonemu  
w poz. 29 cz. I załącznika do rozporządzenia ministra finansów, który stanowi, że zwolnione są: 
ex 85 Usługi w zakresie edukacji – z wyłączeniem: 

 usług w zakresie pozaszkolnych form edukacji sportowej oraz zajęć sportowych  
i rekreacyjnych (PKWiU 85.51.10.0), 

 usług świadczonych przez szkoły tańca i instruktorów tańca (PKWiU 85.52.11.0), 

 usług świadczonych przez szkoły nauki jazdy (PKWiU 85.53.11). 
Sprzedaż biletów 
Podobnie ze sprzedażą biletów – należy sprawdzić, czy mieści się ona w zwolnieniach przewidzianych 
w rozporządzeniu. Sprzedaż biletów na spektakle teatralne prawdopodobnie sklasyfikowano pod 
symbolem 90.04.10.0 PKWiU „Usługi związane z działalnością obiektów kulturalnych”, który 
obejmuje: 
- usługi związane z działalnością sal koncertowych, teatralnych, operowych, włączając usługi 
biletowe, 
- usługi związane z działalnością centrów wielofunkcyjnych i podobnych obiektów służących różnym 
celom, ale z przewagą na cele kulturalne. 
lub 
symbolem 90.02.11.0 „Usługi produkcji i wystawiania widowisk artystycznych”, który obejmuje usługi 
produkcji i wystawiania: 
- przedstawień teatralnych, operetkowych, operowych, baletowych, muzycznych, lalkowych i innych 
przedstawień, 
- koncertów, przedstawień cyrkowych. 
W tym przypadku usługi grupowane w dziale 90 PKWiU nie korzystają ze zwolnień przedmiotowych 
wymienionych w załączniku do rozporządzenia ministra finansów. 
Wybierając powyższe symbole PKWiU, oparto się jedynie na bardzo ogólnych informacjach 
wynikających z przesłanego pytania. W przypadku wątpliwości, któremu z symboli PKWiU faktycznie 
odpowiada prowadzona przez organizację działalność, można złożyć wniosek o wydanie pisemnej 
informacji w tym zakresie do Ośrodka Klasyfikacji Urzędu Statystycznego w Łodzi:OŚRODEK 
KLASYFIKACJI I NOMENKLATUR URZĘDU STATYSTYCZNEGO W ŁODZI, 93-176 Łódź, ul. Suwalska 29 
(więcej informacji na ten temat na stronie: http://www.stat.gov.pl/lodz/223_PLK_HTML.htm).  
Zwolnienie z obowiązku stosowania kasy 
Można założyć, że najlepsze rozwiązanie dla zadającej pytanie fundacji stanowi skorzystanie ze 
zwolnienia podmiotowego, które pozwala nie prowadzić kasy fiskalnej do momentu uzyskania  
w ciągu roku obrotu w wysokości 20 tys. zł (więcej: poradnik.ngo.pl/x/865962), lub podmiotowo-
przedmiotowego (więcej: poradnik.ngo.pl/x/865964), które polega na zachowaniu w całej kwocie 
obrotu procentowego udziału czynności korzystających ze zwolnień podmiotowych, o ile 
współczynnik ten wynosi więcej niż 80%. 
Na podstawie podanych informacji nie jesteśmy jednak w stanie określić, czy organizacja utraciła 
prawo do korzystania z któregoś z ww. zwolnień (m.in. brak informacji, czy sprzedaż prowadzono 
także w 2012 r., wysokości obrotu itd.), a tym samym, które zwolnienie fundacja powinna wybrać do 
stosowania w 2013 r. 
Wybierając zwolnienie podmiotowe w postaci 20 tys. zł limitu rocznego obrotu, należy pamiętać, że 
do limitu tego wlicza się wszystkie świadczone przez organizację usługi na rzecz osób fizycznych, więc 
również te zwolnione przedmiotowo w załączniku do rozporządzenia ministra finansów. Tak więc 
fundacja musi wliczać do limitu 20 tys. zł zarówno wartość sprzedaży biletów na spektakle, jak i 

http://www.stat.gov.pl/lodz/223_PLK_HTML.htm
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pobranych opłat za kształcenie teatralne dzieci. Poza tym, jeśli rozpoczyna się taką sprzedaż w trakcie 
roku 2013, a nie od jego początku, należy przysługujący limit zwolnienia obliczyć proporcjonalnie do 
okresu sprzedaży, w związku z czym może okazać się on znacznie niższy niż 20 tys zł. 
Dlatego też w przypadku fundacji zadającej pytanie korzystniejsze będzie raczej skorzystanie ze 
zwolnienia podmiotowo-przedmiotowego, o ile potwierdzi się, że symbol 85.52.19.0 PKWiU „Usługi 
w zakresie pozostałych pozaszkolnych form edukacji artystycznej” faktycznie odpowiada 
prowadzonej działalności. Nie występuje tu limit kwotowy obrotu, a fundacja może skorzystać z tego 
rodzaju zwolnienia, o ile przewidywany udział procentowy sprzedaży usług zwolnionych 
przedmiotowo w cz. I załącznika (kształcenia teatralnego) w stosunku do całego obrotu ze sprzedaży 
na rzecz osób fizycznych będzie wyższy niż 80%. Informacje na temat stosowania tego zwolnienia 
określone są w § 3 ust. 1 pkt. 3 i 4 i ust. 2 rozporządzenia ministra finansów. 
Przykład: 
Przewidywana wartość całej sprzedaży przez fundację na rzecz osób fizycznych nieprowadzących 
działalności gospodarczej w I półroczu 2013 roku ma wynieść 70 tys. zł, w tym 58 tys. zł z tytułu opłat 
za usługi w zakresie pozostałych pozaszkolnych form edukacji artystycznej (kształcenie teatralne 
dzieci) podlegających zwolnieniu przedmiotowemu w cz. I załącznika oraz 12 tys. zł z tytułu sprzedaży 
biletów na spektakle. 
Wyliczenie przewidywanego udział procentowego sprzedaży zwolnionej w I półroczu 2013 r.: 
58000 : 70000 x 100% = 82,86,% 
Fundacja może korzystać ze zwolnienia podmiotowo-przedmiotowego. Jednak co pół roku musi 
kontrolować, czy nie utraciła prawa do zwolnienia, obliczając udział procentowy sprzedaży 
zwolnionej. 
Na konto, przez internet – bez kasy fiskalnej 
Warto też pamiętać, że gdyby fundacja pobierała wszystkie opłaty za pośrednictwem banku (także 
bankowości internetowej), czyli w formie przelewów na konto (na zasadach określonych w poz. 37 cz. 
II załącznika do rozporządzenia), to świadczone usługi podlegałyby również zwolnieniu 
przedmiotowemu. Jest to jednak raczej mało możliwe do zrealizowania w przypadku sprzedaży 
biletów na spektakle. 
Więcej informacji dotyczących zwolnień z obowiązku stosowania kas fiskalnych wraz z przykładami w 
serwisie poradnik.ngo.pl. 
Podstawa prawna: 

 Ustawa z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r., Nr 177, poz. 1054 
z późn. zm.) 

 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29.11.2012 r. w sprawie zwolnień z obowiązku 
prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących (Dz. U. z 2012 r., poz. 1382) 

 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28.11.2008 r. w sprawie kryteriów i warunków 
technicznych, którym muszą odpowiadać kasy rejestrujące oraz warunków ich stosowania 
(Dz. U. z 2008 r., Nr 212, poz. 1338 z późn. zm.) 

 

DARMOWE DORADZTWO Z PROMOCJI, SOCIAL MEDIA I E-MARKETINGU DLA TRZECIEGO 
SEKTORA 
Stowarzyszenie Młodzieżowe "Obszar Kultury" zaprasza organizacje pozarządowe do skorzystania  
z darmowego doradztwa w zakresie promocji, social media i e-marketingu dla trzeciego sektora. 
Doradztwo odbywa się online i ma zasięg ogólnopolski, jednak pierwszeństwo w udzielaniu 
doradztwa i przeprowadzaniu audytów mają organizacje pozarządowe z powiatu drawskiego. 
autor(ka): Anna Tratnerska-Łojek 
Pomóż nagłośnić projekt i zamieść grafikę z opisem a swoim FB :) 
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Wszystkie organizacje pozarządowe zapraszamy do skorzystania z darmowego doradztwa w zakresie 
promocji, social media i e-marketingu dla trzeciego sektora. 
Doradztwo obejmuje między innymi takie zagadnienia jak: 

 jak stworzyć identyfikację wizualną (logo, nazwa, wizytówka, ulotka)? 

 gdzie drukować materiały reklamowe i jak przygotować plik do druku? 

 jak samemu łatwo i darmowo stworzyć stronę www dla stowarzyszenia? 

 jak poprawnie założyć fanpage na Facebooku? 

 jak prowadzić fanpage na Facebooku i co na nim pisać? 

 jak zdobywać "lajki"? Jak promować posty? 

 jak poprawnie napisać informację prasową? 

 jak promować projekty i działania? 

 jak pisać listy i wiadomości do fundatorów? 

 jak zorganizować event? 

 z jakich mediów społecznościowych korzystać: Facebook, twitter, blog? 

 mailing - jak pisać newslettery i czym je wysyłać? 

 negatywne komentarze i opinie - co z nimi zrobić? 

 skąd brać zdjęcia i grafiki do plakatów, stron i Facebooka? 
Dodatkowo na Waszą prośbę przeprowadzamy audyty: 

 stron www organizacji 

 fan page organizacji 

 materiałów promocyjnych organizacji 

 elementów identyfikacji wizualnej organizacji 
Doradztwo i audyty prowadzi: 
Krzysztof Baranowski Studio Integra, psycholog i szkoleniowiec, specjalista od marketingu, nowych 
trendów internetowych i social media (klienci: Galeria Pomorska, Galeria Panorama, Galeria Plaza, 
Grupa Allegro, Ewa Minge, Kupiec Poznański, MTP, Silesia City Center, Targi OElubne (Poznań, 
Katowice), ViceversA, Cottonfield, Audi) 
Anna Tratnerska-Łojek Studio Integra, grafik komputerowy oraz specjalista do spraw promocji 
(klienci: Unity Line, sieć Hoteli Novotel, Smartbox, Eureka HR, Galeria Pomorska, państwowe 
jednostki administracyjne i organizacyjne, liczne fundacje) 
Bartosz Borowski z Cognifide Polska, programista, software engineer 
Doradztwo prowadzone jest online: 
Formularz kontaktowy na fan page organizacji (najszybsza odpowiedź): 
https://www.facebook.com/ngosmok/app_190322544333196  
Formularz kontaktowy dla osób nie posiadających profilu na Facebooku 
http://form.jotformpro.com/form/31132584864961  
„Wsparcie organizacji pozarządowych z terenu Powiatu Drawskiego szansą na rozwój społeczeństwa 
obywatelskiego” 
Projekt finansowany ze środków Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. 

https://www.facebook.com/ngosmok/app_190322544333196
http://form.jotformpro.com/form/31132584864961
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NABÓR WNIOSKÓW DO PROGRAMU PAJACYK PAH 
Polska Akcja Humanitarna zaprasza szkoły i świetlice 
środowiskowe do składania wniosków o dofinansowanie 
dożywiania uczniów w roku szkolnym 2013/2014 w ramach 
programu PAJACYK. Wnioski można nadsyłać do dnia 10 lipca 
do biura Polskiej Akcji Humanitarnej w Toruniu (decyduje 
data stempla pocztowego). autor(ka): Magdalena Szymczak 
O pomoc w sfinansowaniu posiłków mogą zwracać się szkoły 
podstawowe, gimnazja i samodzielne świetlice. 
Podstawą uzyskania przez placówkę dofinansowania  
z programu Pajacyk jest właściwie wypełniony formularz 
wniosku, zawierający w części formalnej: szczegółowe dane 
adresowe szkoły lub świetlicy i informacje o dotychczasowym 
dożywianiu; w części erytorycznej: informacje o sytuacji 

społeczności lokalnej na terenie obejmowanym przez szkołę lub świetlicę na podstawie danych 
statystycznych, stopień zaangażowania nauczycieli lub wychowawców na rzecz dzieci, przejawy 
aktywności rodziców i osiągnięcia dzieci. 
Formularze można pobrać ze strony internetowej http://www.pah.org.pl/o-
pah/311/jak_ubiegac_sie_o_dofinansowanie  Przed wypełnieniem formularza zachęcamy do 
zapoznania się z instrukcją do wniosku oraz regulaminem programu dostępnymi pod tym samym 
adresem. 
W sprawach związanych z prawidłowym wypełnianiem wniosków można kontaktować się 
telefonicznie z Magdaleną Szymczak, Koordynatorką Programu Dożywiania w Polsce pod nr telefonu 
(56) 65 21 368 lub droga mailową Magdalena.Szymczak@pah.org.pl 
Wnioski należy przesyłać na adres: Polska Akcja Humanitarna, ul. Wita Stwosza 2, 87-100 Toruń, tel.: 
(056) 652 13 68, fax: (056) 652 13 69 
Wypełnienie wniosku i przesłanie go do Fundacji nie gwarantuje otrzymania dofinansowania. 
Fundacja kontaktuje się z placówkami, które spełniły kryteria wymagane do zakwalifikowania się do 
dożywiania w roku szkolnym 2013/2014. 
Pełna lista placówek zakwalifikowanych do programu zostanie opublikowana na stronie internetowej 
PAH 1 września 2013 roku. 
 

MAZOWIECKIE. KONKURS DOTACYJNY: DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
Zarząd Województwa Mazowieckiego ogłosił otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych 
oraz innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, na wspieranie realizacji zadań publicznych Województwa 
Mazowieckiego w 2013 roku w obszarze polityka społeczna, podobszar „Działania na rzecz osób 
niepełnosprawnych”. Oferty należy składać do 6 maja 2013. 
Rodzaj zadania publicznego 

 Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego wsparcia 
oraz zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych - aktywizujących 
zawodowo i społecznie te osoby. 

Można ściągnąć kasę…  

http://www.pah.org.pl/o-pah/311/jak_ubiegac_sie_o_dofinansowanie
http://www.pah.org.pl/o-pah/311/jak_ubiegac_sie_o_dofinansowanie
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 Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób 
niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych  
w proces rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych, ze szczególnym 
uwzględnieniem zagadnień dotyczących procesu integracji osób niepełnosprawnych  
w najbliższym środowisku i społeczności lokalnej, zwiększania ich aktywności życiowej  
i zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej, podnoszenia umiejętności pracy  
z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad nimi opieki i udzielania pomocy w 
procesie ich rehabilitacji. 

 Prowadzenie poradnictwa psychologicznego, społeczno-prawnego oraz udzielanie informacji 
na temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług, sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy 
technicznej dla osób niepełnosprawnych. 

 Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które mają na celu nabywanie, rozwijanie  
i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób 
niepełnosprawnych. 

 Organizowanie regionalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych 
dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach. 

 Prowadzenie kampanii informacyjnych na rzecz integracji osób niepełnosprawnych  
i przeciwdziałaniu ich dyskryminacji. 

 Opracowywanie lub wydawanie publikacji, wydawnictw ciągłych oraz wydawnictw zwartych, 
stanowiących zamkniętą całość, w tym na nośnikach elektromagnetycznych i elektronicznych: 

    a) dotyczących problematyki związanej z niepełnosprawnością, 
    b) kierowanych do osób niepełnosprawnych – w tym publikowanych drukiem powiększonym, 
pismem Braille'a lub publikowanych w tekście łatwym do czytania. 
Termin składania ofert wyznacza się do dnia: 6 maja 2013 r. do godz. 16:00. 
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach osobiście, w kancelarii Mazowieckiego Centrum 
Polityki Społecznej, ul. Nowogrodzka 62A, IIIp., 02-002 Warszawa, w godz. 08:00 – 16:00 lub za 
pośrednictwem poczty (decyduje data wpływu do MCPS) na powyższy adres z dopiskiem na kopercie: 
Konkurs ofert – zadania zlecone ze środków PFRON w 2013 r., zadanie pn. „……..”. 
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej urzędu -  
http://www.dialog.mazovia.pl/aktualnosci/szczegoly_wiadomosci/article/otwarty_konkurs_ofert_dzi
alania_na_rzecz_osob_niepelnosprawnych.html?cHash=15330cb5ed  
 

MAZOWIECKIE. OTWARTY KONKURS OFERT WOJEWODY MAZOWIECKIEGO Z ZAKRESU 
POMOCY SPOŁECZNEJ W 2013 R. 
Wojewoda Mazowiecki ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu 
pomocy społecznej w 2013 roku oraz zaprasza do składania ofert. Oferty można składać do 10 maja 
2013 r. 
Organizacje pozarządowe prowadzące działalność z zakresu pomocy społecznej mogą składać oferty 
w ramach ogłoszonego 5 kwietnia 2013 otwartego konkursu ofert Wojewody Mazowieckiego  
z zakresu pomocy społecznej. 
Wsparcie z budżetu wojewody można uzyskać na realizację w okresie 1 lipca - 31 grudnia 2013 r. 
jednego z następujących zadań: 
Zadanie nr 1: wsparcie integracji ze społeczeństwem cudzoziemców ze statusem uchodźcy i ochroną 
uzupełniającą 
Cel zadania: wzmocnienie kluczowych kompetencji uchodźców i osób z ochroną uzupełniającą  
w procesie integracyjnym. 
Zadanie Nr 2: oparcie społeczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

http://www.dialog.mazovia.pl/aktualnosci/szczegoly_wiadomosci/article/otwarty_konkurs_ofert_dzialania_na_rzecz_osob_niepelnosprawnych.html?cHash=15330cb5ed
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Cel zadania: rozwój lokalnego środowiskowego systemu oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi (wsparcie rodzin i opiekunów osób z zaburzeniami psychicznymi, wsparcie programów 
poradnictwa specjalistycznego, działania aktywizujące osoby z zaburzeniami psychicznymi niebędące 
uczestnikami środowiskowych domów samopomocy). 
Zadanie Nr 3: organizacja zajęć dla dzieci i poradnictwo dla rodzin wymagających wsparcia 
Cele zadania: 

 upowszechnienie pedagogiki ulicznej, pomoc socjoterapeutyczna i wsparcie rozwoju dzieci  
i młodzieży - priorytetowo w obszarach wiejskich i obszarach zagrożeń (z wyłączeniem 
działalności instytucji systemu oświaty oraz placówek opieki nad dziećmi do lat 3); 

 zwiększenie dostępności efektywnego poradnictwa specjalistycznego wspierającego rodziny 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. 

Zadanie Nr 4: aktywizacja osób starszych 
Cele zadania: rozwój lokalnych środowiskowych sieci wspierających aktywność osób starszych 
(upowszechnienie poradnictwa obywatelskiego i specjalistycznego dla seniorów, animacja działań 
samopomocowych i wolontariat seniorów). 
Zadanie Nr 5: przeciwdziałanie bezdomności 
Cele zadania: 

 rozwój systemu usług pomocy interwencyjnej dla osób bezdomnych (w tym: interwencyjny 
nocleg - o „niskoprogowym” standardzie - dla osób bezdomnych bez względu na gminę 
ostatniego zameldowania; streetworking; programy/centra pomocy socjalnej i poradnictwa 
specjalistycznego dla osób bezdomnych w sytuacji kryzysowej – zapewniające diagnozę  
i wdrażanie adekwatnych instrumentów indywidualnego wsparcia; rozwój sieci placówek 
pomocy interwencyjnej i usług sieciowych na Mazowszu); 

 upowszechnienie instrumentów wsparcia procesu wychodzenia z bezdomności (w tym: 
programy rozwoju mieszkalnictwa treningowego; rozwój centrów coachingu i wspierania 
aktywności społeczno-zawodowej osób bezdomnych; rozwój funkcji aktywizującej schronisk 
dla bezdomnych; programy przeciwdziałania długotrwałej socjalizacji dzieci i młodzieży w 
warunkach zamieszkiwania w placówkach dla bezdomnych; programy wspierająco-
aktywizujące realizowane przez banki żywności); 

 rozwój lokalnych programów na rzecz zmniejszenia ryzyka bezdomności osób i rodzin 
zagrożonych (w tym: programy na rzecz osieroconych dzieci; programy wsparcia  
i poradnictwa na rzecz wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych w procesie 
usamodzielnienia, programy pomocy socjalnej, poradnictwa specjalistycznego i edukacji 
ekonomicznej dla rodzin i osób zagrożonych eksmisją). 

Zadanie Nr 6: wyrównywanie szans i integracja społeczna osób niepełnosprawnych 
Cel zadania: wdrażanie lokalnych środowiskowych programów na rzecz rozwiązywania problemów 
osób niepełnosprawnych (z wyłączeniem świadczeń medycznych i finansowanych ze środków 
Narodowego Funduszu Zdrowia i Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych). 
Wniosek powinien obejmować działania służące osiągnięciu rezultatów w zakresie celu określonego 
dla danego zadania. 
Pełna treść ogłoszenia: 
http://www.mazowieckie.pl/portal/pl/723/12692/Otwarty_konkurs_ofert_na_realizacje_zadan_z_za
kresu_pomocy_spolecznej_w_2013_r.html  
 
MAZOWIECKIE. KONKURS DOTACYJNY: REALIZACJA ZADAŃ PUBLICZNYCH Z ZAKRESU 
RATOWNICTWA I OCHRONY LUDNOŚCI 

http://www.mazowieckie.pl/portal/pl/723/12692/Otwarty_konkurs_ofert_na_realizacje_zadan_z_zakresu_pomocy_spolecznej_w_2013_r.html
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Wojewoda Mazowiecki ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu 
ratownictwa i ochrony ludności na terenie województwa mazowieckiego w 2013 roku. Oferty należy 
składać do 6 maja 2013. 
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej urzędu 
http://www.mazowieckie.pl/portal/pl/831/12746/WOJEWODA_MAZOWIECKI__oglasza_otwarty_ko
nkurs_ofert_na_realizacje_zadan_publiczny.html 

 
PROGRAM NCK "OJCZYSTY - DODAJ DO ULUBIONYCH" 
Rusza program dotacyjny, realizowany przez Narodowe Centrum Kultury w ramach kampanii 
społeczno-edukacyjnej „Ojczysty – dodaj do ulubionych”. Jego celem jest kształtowanie twórczych, 
odpowiedzialnych i świadomych postaw wobec języka, budowanie kompetencji językowej poprzez 
popularyzację wiedzy o języku polskim oraz doskonalenie sprawności w posługiwaniu się polszczyzną. 
autor(ka): Irena Madej, Narodowe Centrum Kultury 
W ramach programu „Ojczysty – dodaj do ulubionych” rozpatrywane będą projekty edukacyjno-
animacyjne, oparte na interakcji i współdziałaniu, których tematem przewodnim są zagadnienia 
dotyczące języka polskiego oraz budowania kompetencji językowej i komunikacyjnej. Projekty mogą 
być kierowane do wszelkich grup wiekowych, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci, młodzieży  
i seniorów. 
Można ubiegać się także o dofinansowanie projektów, wykorzystujących różnorodne narzędzia  
i środki wyrazu, popularyzujące wiedzę o języku (w tym o dofinansowanie projektów polegających 
m.in. na realizacji wystaw, konkursów tematycznych, konferencji, audycji radiowych i telewizyjnych, 
kampanii i akcji społecznych, publikacji edukacyjnych skierowanych do różnych grup wiekowych  
i promujących wiedzę o języku). 
W ramach programu „Ojczysty – dodaj do ulubionych” można również uzyskać środki na tworzenie 
stron i portali internetowych, promujących język polski, popularyzujących wiedzę o języku polskim, 
kształtujących kompetencję językową i komunikacyjną. 
Wnioskodawcami mogą być organizacje pozarządowe oraz samorządowe instytucje kultury. 
Preferowane będą projekty dotyczące terenów wiejskich lub miejsko-wiejskich oraz małych miast (do 
20 tys. mieszkańców). 
Wnioski można składać w siedzibie Narodowego Centrum Kultury do dnia 17 maja 2013 roku do 
godz. 16.00 lub nadsyłać do dnia 17 maja (decyduje data stempla pocztowego) pod adresem: 
Narodowe Centrum Kultury, ul. Płocka 13, 01-231 Warszawa, z dopiskiem: „Wniosek do programu 
„Ojczysty – dodaj do ulubionych”. 
Więcej informacji na stronie www.jezykojczysty.pl  w zakładce Program dotacyjny. 
 

FUNDUSZ MAŁYCH GRANTÓW: NABÓR WNIOSKÓW NA OCHRONĘ BIORÓŻNORODNOŚCI 
Ministerstwo Środowiska - Operator Programu Operacyjnego „Ochrona różnorodności biologicznej  
i ekosystemów” realizowanego w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego 2009-2014 - ogłosiło nabór wniosków w Funduszu Małych Grantów. Wnioski będą 
przyjmowane od 15 kwietnia do 17 czerwca 2013 r. do godz. 15.00. 
Cel Programu 
Celem Programu jest zatrzymanie procesu utraty różnorodności biologicznej. 
Obszar programowy 
Obszar programowy nr 2 Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-
2014: „Różnorodność biologiczna i działania na rzecz ekosystemów”. 
Rodzaj projektów kwalifikujących się do dofinansowania 
Do dofinansowania kwalifikują się projekty, których głównym celem jest zwiększony potencjał 
ekologiczny organizacji pozarządowych do promowania różnorodności biologicznej. 

http://www.mazowieckie.pl/portal/pl/831/12746/WOJEWODA_MAZOWIECKI__oglasza_otwarty_konkurs_ofert_na_realizacje_zadan_publiczny.html
http://www.mazowieckie.pl/portal/pl/831/12746/WOJEWODA_MAZOWIECKI__oglasza_otwarty_konkurs_ofert_na_realizacje_zadan_publiczny.html
http://www.jezykojczysty.pl/
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Cel ten zostanie osiągnięty w ramach realizacji jednego z celów tematycznych: 
1. Wzrost efektywności zarządzania oraz monitorowania obszarów Natura 2000; 
2. Wzrost odporności rodzimych ekosystemów na presję inwazyjnych gatunków obcych; 
3. Wzrost świadomości społecznej nt. różnorodności biologicznej oraz edukacja w tej dziedzinie  
w powiązaniu ze zmianami klimatycznymi i ekonomiczną wartością ekosystemów. 
Podmioty mogące ubiegać się o dofinansowanie 
O dofinansowanie ze środków MF EOG mogą ubiegać się wyłącznie organizacje pozarządowe (NGOs) 
w rozumieniu art. 1.5, ust.1, lit. (m) Regulacji, działające na zasadach non-profit tj., których 
działalność nie jest skierowana na osiągnięcie zysku lub przeznaczające zysk na cele statutowe  
w rozumieniu art. 3 ust. 2 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 23 
kwietnia 2003 r., zarejestrowane na terenie Polski i działające przynajmniej 12 miesięcy przed datą 
ogłoszenia naboru wniosków. 
Więcej  - 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/862165.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium
=email&utm_campaign=11.04.2013 
 

RUSZA KOLEJNA EDYCJA PROGRAMU GRANTOWEGO FUNDACJI GRUPY GÓRAŻDŻE 
Fundacja Grupy Górażdże ogłasza nabór wniosków do kolejnej edycji Programu Grantowego.  
Od 2 kwietnia do 31 maja 2013 można składać wnioski na dofinansowanie projektów  
i przedsięwzięć społecznych i obywatelskich o znaczeniu lokalnym i regionalnym w zakresie: nauki  
i edukacji, kultury fizycznej i sportu, szeroko pojętej dobroczynności oraz działalności 
wspomagającej rozwój społeczności lokalnych. autor(ka): Małgorzata Dąbrowska 
W 2013 r. Fundacja Grupy Górażdże „Aktywni w Regionie” wspierać będzie przede wszystkim 
wartościowe projekty naukowo-edukacyjne ze szczególnym uwzględnieniem ochrony środowiska. 
- Na wsparcie mogą liczyć przede wszystkim projekty edukacyjne z zakresu ochrony przyrody, 
projekty propagujące idee zrównoważonego rozwoju i ekologicznego stylu życia człowieka. Taki 
kierunek działalności naszej Fundacji jest zgodny z aktywnością Grupy Górażdże, która od wielu lat 
prowadzi szerokie działania na rzecz ochrony bioróżnorodności na terenach swoich kopalni 
surowców mineralnych i angażuje się w realizację wielu przedsięwzięć naukowo- dydaktycznych w 
tym obszarze. – mówi Urszula Proszowska Prezes Fundacji „Aktywni w Regonie”. 
W 2013 roku Fundacja będzie kontynuowała współpracę z klubami sportowymi, które mogą ubiegać 
się o granty na wsparcie i rozwój kariery młodych utalentowanych sportowców. O dofinansowanie  
w ramach Programu Grantowego mogą też starać się stowarzyszenia i organizacje realizujące 
wartościowe projekty i przedsięwzięcia służące rozwojowi społeczno-gospodarczemu regionu oraz 
różne formy działań charytatywnych. 
Do programu mogą aplikować organizacje pozarządowe, instytucje podległe organom samorządu 
terytorialnego oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, w szczególności: placówki 
wychowawczo-oświatowe, szkoły, organizacje sportowe, ośrodki nauki, kultury, sztuki. Co ważne, 
instytucje te muszą mieć siedzibę oraz działać na terenie województwa opolskiego oraz na terenie 
gmin, w których fundatorzy prowadzą swoją działalność biznesową. 
O wsparcie nie mogą się starać: osoby indywidualne, przedsiębiorcy, fundacje firm, podmioty 
nastawione na zysk i partie polityczne. 
Przewiduje się przyznawanie trzech rodzajów grantów: małe – do 10 tys. zł oraz duże – od 10 do 50 
tys. zł i projekty specjalne powyżej 50 tys. zł. 
Tryb przyznawania grantów uzależniony jest od typu projektu. Nabór wniosków przy małych 
projektach do 10 tys. zł będzie prowadzony na bieżąco od 25 marca do 10 grudnia 2013.  
W przypadku wniosków o granty duże i specjalne - nabór w 2013 roku będzie prowadzony tylko  
w okresie od 2 kwietnia do 31 maja 2013. 

http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/862165.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium=email&utm_campaign=11.04.2013
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Przy ocenie wniosków, władze Fundacji będą brały pod uwagę przede wszystkim korzyści dla rozwoju 
regionu i społeczności lokalnych gmin i miejscowości, na terenie których Fundatorzy prowadzą 
działalność, jak również innowacyjność i oryginalność projektu oraz szanse jego pomyślnej realizacji. 
Ważne jest też doświadczenie wnioskodawców w prowadzeniu podobnych przedsięwzięć. Regulamin 
Programu grantowego i formularze o przyznanie grantów znajdują się na stronie Fundacji 
www.aktywniwregionie.pl . 
Fundacja "Aktywni w Regionie" została zarejestrowana na początku 2012 roku. Jej założycielami są 
trzy spółki wchodzące w skład Grupy Górażdże: Górażdże Cement SA, Górażdże Kruszywa sp. z o.o.  
i Górażdże Beton Sp. o.o. Celem powołania Fundacji jest stałe wspieranie lokalnych społeczności, 
mieszkańców miast i gmin, na terenie których prowadzą swoją działalność Fundatorzy czyli spółki 
Grupy Górażdże, ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców województwa opolskiego oraz gmin 
sąsiadujących z Górażdże Cement SA. W pierwszym roku działalności Fundacja zrealizowała projekty 
na łączną kwotę 814 tys. złotych. 
Źródło: NGO.pl 
 

FUNDUSZ DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH - OSTATNI NABÓR WNIOSKÓW 
Firma ECORYS Polska Sp. z o.o. w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Gmin RP Euroregion Bałtyk 
ogłasza rozpoczęcie trzeciego naboru wniosków o dofinansowanie projektów „małych” w ramach 
Funduszu dla Organizacji Pozarządowych Grantu Blokowego Szwajcarsko-Polskiego Programu 
Współpracy. Wysokość dofinansowania jednego projektu wynosi od 5 tys. do 40 tys. franków.  
autor(ka): ECORYS Polska 
Podstawowy cel Funduszu dla Organizacji Pozarządowych to wspieranie rozwoju społeczeństwa 
obywatelskiego w Polsce, którego podstawą są obywatele – świadomi swoich praw i obowiązków, 
cechujący się zaangażowaniem dla dobra wspólnego oraz poczuciem odpowiedzialności nie tylko za 
siebie, lecz także za wspólnotę, z którą łączy ich miejsce zamieszkania. Wsparcie udzielane jest na 
działania organizacji pozarządowych ukierunkowane na zwiększenie aktywnego udziału obywateli  
w życiu publicznym. 
Do udziału w konkursie zaprasza się organizacje pozarządowe, których średnia sum przychodów  
z działalności w ostatnich dwóch okresach obrachunkowych nie przekroczyła kwoty 50 000 złotych. 
Szczegółowe kryteria kwalifikowalności Wnioskodawców określa Podręcznik dla Organizacji 
Pozarządowych (wydanie drugie poprawione z 29 marca 2013). Podręcznik oraz wzory dokumentów 
aplikacyjnych znajdują się na stronie www.swissgrant.pl w zakładce Do pobrania. 
Nabór Wniosków będzie trwał od 29 marca 2013 r. do 29 maja 2013 r. 
Szczegółowe informacje związane z procedurą ubiegania się o dofinansowanie dostępne są na 
oficjalnej stronie internetowej www.swissgrant.pl w zakładce Fundusz dla Organizacji Pozarządowych  
- http://www.swissgrant.pl/index.php/pl/fundusz-dla-organizacji-pozarzdowych/aktualnosci oraz pod 
numerem telefonu +48 22 339 45 45. 
 
 

OPRACOWAŁA:  
Agnieszka Puzio Dębska 

Pełnomocnik Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
tel. 236546433, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl 

Newsletter jest dostępny na stronie internetowej Miasta Mława www.mlawa.pl 
w zakładce Społeczeństwo, Organizacje Pozarządowe, Aktualności 

Wszelkie uwagi dotyczące przekazywanych treści, sugestie 
co do tego,  co mogłoby się znaleźć w Newsletterze,  proszę kierować 

na adres e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl, tel. 236546433 
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